
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О назначении председателя Конституционной комиссии 

Республики Тыва и созыве ее первого заседания 

 

В связи с формированием постановлением Верховного Хурала (парламента) 

Республики Тыва от 24 сентября 2020 года № 527 ПВХ-III и постановлением 

Правительства Республики Тыва от 24 сентября 2020 года № 463 состава 

Конституционной комиссии Республики Тыва, руководствуясь частью 6 статьи 2, 

частью 2 статьи 4 Конституционного закона Республики Тыва от 29 октября  

2010 года № 31 ВХ-1 «О Конституционной комиссии Республики Тыва», 

постановляю: 

 

1. Назначить Даваа Кан-оола Тимуровича – Председателя Верховного 

Хурала (парламента) Республики Тыва председателем Конституционной 

комиссии Республики Тыва.  

2. Созвать и провести первое заседание Конституционной комиссии 

Республики Тыва 28 сентября 2020 года в 15 ч. 00 мин. в малом зале заседаний 

Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва.  

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                         Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

25 сентября 2020 года 

№ 220 


